
名 医 発 第 ２ ９ １ 号 

令和７年９月２２日 

 

医 療 機 関 各位 

 

一般社団法人名古屋市医師会 

会長 山 根 則 夫 

（印 章 省 略） 

 

「第１回医療安全対策講習会」開催のご案内について 
 

 平素は本会事業につきまして、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、名古屋市医師会では医療安全対策事業として、年２回、医療安全対策講習会を開催してお

ります。この度「第１回医療安全対策講習会」を下記のとおり開催いたしますので、“医療安全の向

上に係る取り組み”として、是非この機会にご聴講賜りますようご案内申し上げます。 

参加をご希望の方は、１１月７日（金）までに下記ＵＲＬもしくはＱＲコードよりお申込みくだ

さいますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、本講習会の対象は医師のみとさせていただき、後日、本会会員用ホームページに本講習会

の動画等を掲載いたします。動画の視聴により、厚生労働省の定める「医療に係る安全管理のため

の職員研修」の代用と認められますので、“医療機関の職員研修”としてご活用ください。 

※保健センターによる医療機関の監査等では、動画を視聴した【日時・参加者・内容】等の記録の

提示が必要となります。 

 

記 

 

日  時：令和７年１１月２２日（土）午後２時～午後３時４５分（予定） 

場  所：名古屋市医師会館 ６階講堂 

対  象：医師のみ ※定員１５０名（先着順） 

演  題：「愛知県医師会の医療安全対策について 最近の動向を踏まえて」 

講  師：医療法人 羔羊会 弥生病院 理事長 

公益社団法人愛知県医師会 医療安全担当理事 渡辺 嘉郎先生 

取得単位：Ⅰ.日本医師会生涯教育― CC ７医療の質と安全：1単位 

     Ⅱ.専門医共通講習― 医療安全：1単位 

※後日、本会会員用ホームページに本講習会の動画等を掲載いたします。 

同様の内容をご視聴いただけますが、日本医師会生涯教育及び専門医共通講習の単位取得の対

象とはなりませんので、予めご了承ください。 
 

【申込みフォーム】※１名毎のお申込みが必要となります。 

https://forms.office.com/r/TUb1FMPWdb 

【お問合わせ先】 

一般社団法人名古屋市医師会 救急対策課  

TEL：052-937-7801/FAX：052-937-6323 


